
 

 

ВОРОНЬКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА  

Бориспільського району 

Київської області 

РІШЕННЯ 

 

 

       

 

   Про затвердження  Програми охорони та раціонального 

   використання природних ресурсів на  території   

   Вороньківської сільської ради  Бориспільського району 

   Київської області на  2018-2020 роки 

 

 

         Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

Вороньківська  сільська рада  вирішила: 

 

 

1. Затвердити  Програму охорони та раціонального використання природних ресурсів на  

території  Вороньківської сільської ради  Бориспільського району Київської області на  2018-2020 

роки ( Програма додається ). 

 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову ради Яструб Н.І.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Голова   ради                                                   Н.І.Яструб 

 

 

 

 

 

 

с. Вороньків 

30 березня    2018  року 

№ 750– 36 -VІІ    



                                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНА 

                                                                                                рішенням сесії  

                                                                                                Вороньківської сільської ради  

                                                                                                від 30 березня    2018  року 

                                                                                                № 750– 36 -VІІ 

 

 

                                                                  Програма  
       охорони та раціонального  використання природних ресурсів на  території   

       Вороньківської сільської ради  Бориспільського району Київської області  

                                                           на  2018-2020 роки 

 
1. Загальні положення 

 
Програма охорони навколишнього природного середовища Вороньківської сільської ради 

на 2017-2020 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Законів 
України «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного 
середовища»,  «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.09.1996 №1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 
природоохоронних заходів». 

Програма визначає основні напрямки дій та етапи робіт з метою покращення стану 
навколишнього природного середовища на території міста Винники. 

 
2. Мета Програми 

 
Програма розроблена з метою реалізації державної політики України в галузі довкілля, 

забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров'я мешканців населених пунктів від 
негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, 
досягнення гармонії взаємодії суспільства і природи. 

Виконання передбачених Програмою природоохоронних заходів можливе лише за умови 
сприяння їх реалізації з боку органів місцевого самоврядування, керівників підприємств, установ 
і організацій, громадських організацій та населення міста. 

 
3. Завдання Програми 

 
1. Здійснення контролю за додержанням законодавства про охорону навколишнього 

природного середовища. 
2. Запобігання забруднення підземних та поверхневих вод, вжиття заходів з будівництва і 

реконструкції водовідвідної системи сіл Вороньківської сільської ради (каналізування і 
ливнева система). 

3. Паспортизація водного господарства сіл Вороньківської сільської ради. 
4. Покращення санітарно-екологічного стану водних об'єктів, прибережних смуг водних  
            обєктів. 
5. Забезпечення мешканців населених пунктів якісною питною водою. 
6. Зменшення викидів забруднюючих речовин та покращення стану атмосферного повітря. 
7. Охорона і раціональне використання земель. 
8. Озеленення, благоустрій населеного пункту, збереження природно-заповідного фонду. 
9. Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами, придбання контейнерів  
            для роздільного сортування твердих побутових відходів. 
10. Виявлення та ліквідація несанкціонованих стихійних звалищ на території  сільської ради. 
11. Екологічна освіта і виховання мешканців сільської ради, інформування про стан   
            навколишнього природного середовища. 
12. Організація роботи з ліквідації екологічних наслідків аварій, залучення до цих робіт  
            підприємства, установи та організації, незалежно від їх підпорядкування та форм   



            власності,  громадян. 
13. Створення та визначення статусу резервних фондів для фінансування заходів щодо   
            охорони навколишнього природного середовища. 
 

Забезпечення законодавства та координація діяльності щодо реалізації основних завдань 
Програми буде здійснюватися відповідними органами та підрозділами згідно з їх 
повноваженнями  в рамках чинного законодавства. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Голова ради                                      Н.І.Яструб 

 


